Sixt. 4. ſtibz
ſub cēſuris gra
uiffimis. S. ca
therinā d̄ ſenis
cū ſtigmatib⁹
p̄ngi.

Tractatus primus.

matibus christi ad instar beati francisci depingit: in publicis predicatio-
nibus asserit eandem sanctam catherinā a christo recepisse et verius quod ipse
beatus franciscus in iudiciū veritatis et honoris prebuit sedis ac in de-
risum multorum populorum. Quare pro parte in. ge. et capituli predictorum nobis fa-
it humiliter supplicatum: ut super hoc opportune providere de benignitate ap-
lica dignaremur. Nos igitur de premissis plenam habentes noticiam et quod
si dicta sancta catherina stigmata beati babuisset: felicis recordationis
papa. h. predecessor noster quod eandem sanctam catherinā cathologo san-
ctorum ascriptis et suarum virtutum prerogativis in sua canonizatione luculen-
tissime declaravit: ipsam de hoc singulari privilegio fecisset memoriam:
beati supplicationibus inclinatis: universis et singulis quorumcumque ordi-
num personis et aliis personis utriusque sexus cuiuscumque dignitatis, sta-
tus, gradus vel conditionis fuerint auctoritate apostolica tenore presentium in
virtute obediencie et sub excommunicationis pena quam contra facientes ipso
facto incurrant et a qua per alium quam romanum pontificem nisi in mortis ar-
ticulo duntaxat absolvere non possint districtius inhibemus predicatoribus
et a predicationibus et assertionibus beati deinceps desinat a premissis
et aliis quibuscumque: ut picturas cum beati stigmatibus auferant et auferri
vbi libet faciant atque procurent infra spacium unius anni a publicatione
presentium: nec liceat alicui eandem sanctam catherinam depingi facere cum
ipsis stigmatibus: donec eadem sedes apostolica hoc apostolice pbauerit et per spec-
tale privilegium sanctam ipsam cum ipsis stigmatibus depingi concesserit.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre inhibitionis
infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attempta-
re presumpserit etc. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis
dominice. 1472. octavo idus Septembris Pontificatus nostri
Anno secundo.

Sicut. 4. conce-
dit. fratribus et sororibus. 3. ordinis
gaudere omnibus
privilegiis fra-
trū minorum.

Sicut epus servus servorum
dei ad futuram rei memoriam. Sacro sancta romana ec-
clesia sub religionis habitu domino famulantes et assue-
tate officio propensius diligere consuevit: et ne indebitum
agiterent molestis tanquam pia mater opportunis favoribus confortare. Sa-
ne pro parte dilectorum filiorum universorum fratrum et dilectarum in
christo filiarum universarum sororum tertij ordinis beati francisci de pe-
nitentia nuncupati per italiam consistentium nobis nuper exhibita petitio
continebat: quod licet plures summi pontifices predecessores nostri diversa
et plura pro immunitatibus eorum concesserint privilegia et plures sol-
lemnissimi utriusque iuris doctores teneant: quod ipsi fratres et sorores debeant
gaudere libertate et immunitate ecclesiastica ut persone religiose: nihilominus
communitates civitatum potestates alijque officiales seculares loco-
rum italie non cessant indices nova eis tam in rebus quam in personis indu-
cere gravamina libertati ecclesiastice contraria. Quare pro parte eorundem
fratrum et sororum nobis fuit supplicatum humiliter: ut eisdem communi-
tatis potestatibus et officialibus ne huiusmodi gravamina inferant in

Sixtus quartus.

fo.

54

libere aliasq; eis super hoc opportune prouidere de benignitate aposto-
lica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinari: cō-
munitatibus potestatibus 7 officialibus prefatis sub excommunicationis
late sententie pena eo ipso per potestates 7 officiales ipsos ac singulares
personas eorundem cōmunitatum si contra fecerint incurrēda ne eisdē
fratribus 7 sororibus grauamina aliqua libertati ecclesie contraria indu-
cere aut ipsos fratres 7 sorores quo minus gaudeant priuilegijs 7 imu-
nitatibus tam fori q; persone 7 rerum sicut alie p̄sone ecclesiastice quolibet
impedire presument aplice auctoritate p̄sentium tenore inibemus. Et ni-
hilominus vniuersis 7 singulis patriarchis, archiepis, epis 7 alijs loco-
rum ordinarijs ac quibuslibet personis in dignitate ecclesiastica cōstitutis
necnō patriarchalium, metropolitānarum 7 aliarū cathedralium eccle-
siarum canonicis pro tempore existentibus in ciuitatibus 7 locis predi-
ctis 7 cultibet eorum qui desuper fuerint requisiti ab aliquo fratre seu so-
rorum predictorū per apostolica scripta mandamus: quatenus premissa
vbi 7 quando eis expedire videbitur solemniter publicantes: nō permit-
tant eisdē fratres 7 sorores contra inhibitionis nostre huiusmodi teno-
rem per quoscūq; quavis auctoritate indebite molestari: 7 eos quos pro-
pterea huiusmodi excommunicationis sententiā eis cōstitēte incurrisse ex
cōcitos nūciantes ab alijs nūciari ac ab omnibus arctius custari:
donec ab huiusmodi indebitis molestijs per eos dictis fratribus 7 sororibus
illatis cū effectu destiterint: cōtradictores per censurā ecclesiasticā appel-
latione postposita cōpescendo. Nos obstantibus cōstitutionib; 7 ordinati-
onibus necnō locorū municipalibus statutis iuramento cōsuetudine cōsti-
tutione seu cōfirmatione aplice vel alias quavis firmitate vallatis cōtra-
rijs quibuscūq; seu si aliquibus cōtra vel diuisim a sede aplice indultus
existat: q; interdicti suspendi vel excommunicari nō possint per litteras apo-
stolicas non facientes plenam 7 expresse ac de verbo ad verbum de in-
dulto huiusmodi mentionem. Ceterum quia difficile foret presentes lit-
teras ad singula loca in quibus fratres 7 sorores predicti illis indigerēt
deserre: volumus 7 prefata auctoritate decernimus q; eorum transum-
pto manu notarij publici ac curie causarum camere apostolice aut alieni
ius episcopalis vel archiepiscopalis sigillo munito ea p̄orsus in iudicio
vel extra vbi cūq; exhibitum vel offensum fuerit fides adhibeatur: ac si
ipse originals littere forent exhibite vel offēse. Nulli ergo omnino ho-
minum liceat hanc paginam nostre inhibitionis, mandati, voluntatis et
cōstitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei 7 beatorū
Petri 7 Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Ro-
me apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice Millesimo
quadringentesimo septuagesimo tertio. duodecimo kalendas Decem-
bris Pontificatus nostri Anno tertio.